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Paweł „Padre” Jezierski – Piękne i bestie 

 

Science fiction kojarzy się głównie z robotami, obcymi formami życia, kosmicznymi 
podróżami, rozmaitymi monstrami, hybrydami i mutantami oraz… pięknymi 
paniami. Fantastyczne „pin-up girls” nie były tylko ładnymi buziami ku 
pokrzepieniu męskich serc, pełniły również funkcję trendsetterek i burzycielek 
zastanych norm. Zestawiając vintage i pulpę z dość pikantnymi wizerunkami 
otrzymamy szalone lata popkulturowego boomu w filmie, literaturze i sztuce.  

Był to czas eksperymentów, prób tworzenia nowych modeli czy po prostu 
poszukiwania swojego miejsca na Ziemi, która robiła się za mała dla piszących o 
nowych światach. Najwyższy czas na kosmiczne wędrówki i poznawanie innych 
światów! Czasem ponurych, czasem dziwnych, ale z pewnością wymagających od 
człowieka spojrzenia na siebie, swoje wady i zalety jako gatunku oraz wyciągnięcia 
wniosków.  

A podstawowy wniosek może być tylko jeden (jak to bywa w popkulturze!) – 
ciekawość jest motorem rozwoju. Rozwoju okupionego trudem i epokami regresu.  

Podziwiając nasze kosmiczne grafiki, w których przedstawiono panie nie tylko jako 
ładne buzie, ale właśnie i pełnoprawne uczestniczki różnych wypraw i 
eksperymentów, nie zapomnijcie sięgnąć po fantastyczne ramotki, zapomniane 
książki i opowiadania, które więcej wam powiedzą o współczesnym świecie i 
człowieku niż… obecne mainstreamowe produkcje.  

Wojowniczki, matki, muzy i po prostu życiowe towarzyszki czy nerdzi i geeki tamtej 
epoki. 

A zatem, powróćmy jak za dawnych lat, do czasów, gdy nawiązaliśmy pierwszy 
kontakt. Piękne panie, potwory, pulpa i popkultura w najlepszym retro wydaniu! 
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Tomasz „Kruszon” Stępiński – Barbarella podbija kosmos! 

 

W ubiegłym roku udało mi się przeczytać klasykę komiksu Barbarellę. Bardzo 
spodobała mi się jej historia i zaciekawiła epoka lat 1967-1969, kiedy to przez świat 
przeszedł bunt młodych. Dzięki temu buntowi szerzej zaczął być znany J.R.R. 
Tolkien. Zainteresowanie młodych tamtej epoki fantastyką doprowadziło m.in. do 
powstania klasycznych gier RPG, a popularność zdobyły różnego rodzaju grupy 
rekonstrukcyjne.  

Historię Barbarelli przypomniałem sobie, gdy Paweł testował możliwości naszego 
niezastąpionego grafika - Midjourneya. Gdy zobaczyłem grafiki kobiet w kosmosie, 
zaraz pomyślałem, że jest to dobry trop. Mieliśmy wydać w tym roku jedną 
publikację poświęconą Vintage i Złotej Epoce Fantastyki (to już chyba będzie 
cykliczna publikacja!), ale szkoda było marnować temat, i tak powstała publikacja 
Back to Vintage – Girls in Space. 

Przedstawienie naszych bohaterek w sytuacjach, gdy muszą ratować świat, 
spotykają istoty pozaziemskie, czy też same są szalonymi wynalazczyniami, 
pozwala na chwilę zatopić się w świecie fantastyki naukowej lat 50. i 60. Nasze 
bohaterki nie są tylko obserwatorkami wydarzeń, ale także ich uczestnikami. Kto 
wie, czy któraś z nich nie wyląduje w opowiadaniu naszych czytelników i 
czytelniczek, którzy zobaczą w nich inspirację z gwiazd? 

Cytując Jamesa T. Kirka:   

„– Jaki kurs, kapitanie? 
– Druga gwiazda po prawej i lecimy aż do rana”. 

Źródło: Star Trek VI: Wojna o pokój. 

Warto wspomnieć, że przez wiele lat kobiety były także wsparciem wizjonerów i 
pisarzy, marzących o wyprawie na Księżyc. Niektóre z szalonych miłości stały się 
kanonem literatury, baśni i historii, które rozbudziły wyobraźnię, co w 
konsekwencji także doprowadziło do rozwoju fantastyki i powstania fantasy. 
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Publikacje Klubu Miłośników 
Fantastyki „Sagitta” 

(kmfsagitta.pl/nasze-publikacje) 

 

 

Klub Miłośników Fantastyki „Sagitta” działa od 2015 roku.  

Do tej pory wydaliśmy kilka publikacji: 

 

 

 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Kalendarium popkulturowe 2024, Sieradz 2023, 
 Paweł „Padre” Jezierski, Tomasz „Kruszon” Stępiński, Back to Vintage SF! Sieradz 

2023, 
 Paweł „Padre” Jezierski, Tomasz „Kruszon” Stępiński, Jest steampunkowo! Sieradz 

2023, 
 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Almanach sieradzki, Sieradz 2023, 
 Paweł „Padre” Jezierski, Skąd się bierze humor wszelki? O twórczości komiksowej 

Tadeusza Baranowskiego, Sieradz 2023, 
 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Kalendarium popkulturowe 2023, Sieradz 2022, 
 Mariusz „Mario” Górski, Mangowy zawrót głowy, Sieradz 2022, 
 Tomasz „Kudłaty Tomczyk, Sharkosfera i Bardzo Złe Filmy, Sieradz 2022, 
 Paweł „Padre” Jezierski, Tomasz „Kruszon” Stępiński, Fandom nad Wartą. 

Popwywiady, Sieradz 2022, 
 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Kalendarium popkulturowe 2022, Sieradz 2021, 
 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Jak założyć klub fantastyki?, Sieradz 2021. 

 

Zapraszamy do lektury! I na naszego bloga kmfsagitta.pl! 

 

Znajdziecie tam wywiady, artykuły, recenzje i dużo interesujących informacji! 
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Klub Miłośników Fantastyki „Sagitta” to nie tylko spotkania, wywiady, gry czy 
recenzje! To także Kanał Miłośników Fantastyki na #Youtubie! 

 

Znajdziesz na nim: 

 

- Prelekcje, 

- Ligę Starcraft 2, 

- Wywiad ze smokiem, 

- Stację Sagitta, 

- Recenzje, 

- Filmy promocyjne. 

 

Zachęcamy do odwiedzenia! 
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Stacja Sagitta (podkast) 
#Sagittarianie, Komiksem po łapach i nasi stali goście z Poznańskiego Towarzystwa 
Miłośników Tolkiena - "Drużyna Pyrlandii" prowadzą cykl podkastu #stacjasagitta.  

To ponad 40 odcinków, w których podróżowaliśmy po innych wymiarach, spotykaliśmy 
obce cywilizacje i szukaliśmy odpowiedzi na zagadki historii.  

Zacznij odkrywać Sagittę już dziś! 

 

 

 

Stacja Sagitta – Wywiad ze smokiem 
To jedyny w Polsce zapis życia fandomu, historii ruchu klubów i stowarzyszeń związanych 
z fantastyką. Nasi goście opowiadają o historii organizacji, o wydarzeniach, konkursach, 
konwentach i innych inicjatywach! 
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Paweł "Padre" Jezierski – rocznik 1981, 
z wykształcenia historyk, socjolog                            
i bibliotekoznawca.  

Współtwórca i moderator Klubu 
Miłośników Fantastyki "Sagitta", 
działającego przy Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Sieradzu w ramach 
Dyskusyjnych Klubów Ksiażki. 
Poszukiwacz popkultury w każdym 
ziarnku rzeczywistości. Miłośnik historii 
alternatywnej, fantastyki dziwnej                           
i dziwacznej oraz przedwojennych filmów 
polskich. Namiętny czytacz kryminałów 
retro i komiksów wszelakich, szczególnie 
twórczości Tadeusza Baranowskiego 
oraz fan uniwersów Kaczogrodu                             
i Myszogrodu. Członek zespołu 
tworzącego podkast  "Stacja Sagitta". 

 

Napisał m.in.: 

Skąd się bierze humor wszelki. O 
twórczości komiksowej Tadeusza 
Baranowskiego (2023). 

Jego teksty można znaleźć w: 

Bibliotekarz 

Biblioteka w Szkole 

Fandom nad Wartą (2021). 

Posłuchać go można na:  

Podkast Stacja Sagitta (YT i podkasty)  

https://kmfsagitta.pl 

 

 

Tomasz „Kruszon” Stępiński - rocznik 
1986, współtwórca Klubu Miłośników 
Fantastyki „Sagitta”, działającego przy 
Powiatowej Bibliotece Publicznej                         
w Sieradzu. Animator życia kulturalnego, 
dziennikarz popkulturowy, miłośnik 
fantastyki, filmów i komiksu. Prowadzi 
blog steamalmanac.pl i dziejograf.pl.  

Napisał m.in: 

42 dni dookoła Księżyca - tom poezji (2020), 

Jak założyć klub fantastyki? (2021), 

Kalendarium popkulturowe 2022 (2021), 

Kalendarium popkulturowe 2023 (2022), 

Kalendarium popkulturowe 2024 (2023). 

Współredagował: 

Fandom nad Wartą (2021), 

Fandom nad Wartą - popwywiady (2022), 

Skąd się bierze humor wszelki? O twórczości 
komiksowej Tadeusza Baranowskiego (2023), 

Jest steampunkowo! (2023), 

Back to Vintage SF! (2023). 

 

Jego teksty można znaleźć w: 

A~Zyn – Krakowska Sieć Fantastyki, 

Na Sieradzkich Szlakach, 

Informator – Gdański Klub Fantastyki. 

 

Prowadzi wywiady z członkami fandomu: 

Wywiad ze smokiem (YT i podkasty). 

Posłuchać go można na:  

Podkast Stacja Sagitta (YT i podkasty). 


